
Expte.- 37/2021
Procedimiento:  Selección  de  Personal  Temporal.  BOLSA  DE  EMPLEO  PERSONAL  LABORAL 
TEMPORAL REALIZACIÓN DE OBRAS Y SERVICIOS RELACIONADOS CON EL SECTOR TURÍSTICO Y 
CULTURAL (ELTUR 2021)
Asunto  :   Aprobación Resolución de Aspirantes-Constitución Bolsa de Empleo.

Teniendo en cuenta la convocatoria para la constitución de una bolsa de empleo en 

régimen de dedicación completa,  al  amparo del  plan especial  de  empleo de la  Diputación 

Provincial de León destinado a subvencionar la contratación de personal laboral temporal para 

la realización de obras y servicios relacionados con el sector turístico y cultural (ELTUR 2021),  

publicada en el BOCyL Nº 88, de fecha 10 de mayo de 2021.

Atendiendo a las bases que rigen dicha convocatoria y a los criterios de valoración que  

las desarrollan, aprobados por esta Alcaldía en fecha 2 de noviembre del actual, y teniendo en  

cuenta la documentación obrante en el expediente, se otorgan a los aspirantes admitidos las 

siguientes puntuaciones: 

CANDIDATO CARNET 
CONDUCIR

TIEMPO 
EMPADRONAMIENTO

INGRESOS 
PÉR 
CAPITA 
MES

MIEMBROS 
UNIDAD  DE 
CONVIVENCIA

CARENCIA 
DESEMPLEO

TOTAL

D.  MIGUEL 
ÁNGEL 
RODRÍGUEZ 
ALONSO,  DNI 
**.383.***-P

10 
PUNTOS

10 PUNTOS 60 PUNTOS 0 PUNTOS 1,5 PUNTOS 81,50 PUNTOS

D.  GABRIEL 
MATA ROMERA

10 
PUNTOS

10 PUNTOS 60 PUNTOS 20 PUNTOS 15 PUNTOS 115 PUNTOS

Dª.  AMOR 
BARATA 
BARRIOS,  DNI 
**.766-G

10 
PUNTOS

10 PUNTOS 70 PUNTOS 20 PUNTOS 0 PUNTOS 110 PUNTOS

Dª.  ROSANA 
ROMERA 
BARATA

10 
PUNTOS

10 PUNTOS 70 PUNTOS 20 PUNTOS 0 PUNTOS 110 PUNTOS

Visto  que  se  ha  producido  un  empate  con  110  puntos  en  dos  de  las  candidatas 

presentadas, y puesta esta situación en conocimiento de las interesadas, al objeto de proceder  

a su desempate, una de las aspirantes por motivos médicos, sin ser excluida de la lista, declara  

ser colocada en lugar posterior al de la empatada.

De conformidad con el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de 

las Bases de Régimen Local; el artículo 136 del Texto Refundido de las disposiciones legales  

vigentes en materia de Régimen Local aprobado por el Real Decreto Legislativo 781/1986, de 

18 de abril, RESUELVO 

PRIMERO.-Aprobar  la  siguiente  relación  de  aspirantes  que  constituyen  la  Bolsa  de 

Empleo personal laboral temporal dedicación completa para la realización de obras y servicios  

relacionados con el sector turístico y cultural (ELTUR 2021), publicada en el BOCyL Nº 88, de  

fecha 10 de mayo de 2021.

1

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
9C

3Q
D

J2
N

TP
TE

EM
53

9N
44

TX
YQ

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//v
illa

qu
ej

id
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



ORDEN IDENTIFICACIÓN PUNTUACIÓN

1ª D. GABRIEL MATA ROMERA 115 PUNTOS

2ª Dª. Mª. AMOR BARATA BARRIOS 110 PUNTOS

3ª Dª. ROSANA BARATA BARRIOS 110 PUNTOS

4ª D. MIGUEL ÁNGEL RODRÍGUEZ ALONSO 81,50 PUNTOS

SEGUNDO.- Publicar la presente Resolución en la sede electrónica,  en el Tablón de 

Anuncios y en la página web de este Ayuntamiento. 

TERCERO.- Dar cuenta al Pleno en la primera sesión que se celebre. 

El Sr. Alcalde-Presidente, en Villaquejida a la fecha electrónica al margen referenciado. 

2

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
9C

3Q
D

J2
N

TP
TE

EM
53

9N
44

TX
YQ

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//v
illa

qu
ej

id
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Villaquejida
	2021-11-10T13:44:30+0100
	Villaquejida
	GONZALEZ NAVARRO DAVID - 71429142C
	Lo acepto




